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PREISE Archiv: www.auto-preisliste.de

Motorisierung Megane 3- / 5-Türer und 4-Türer Megane Grandtour

Sondermodelle Sondermodelle
Preisvorteil 1

bis zu 2.820,-
Preisvorteil 1

3.070,-
Preisvorteil1
2.090,-

Preisvorteil 1

bis zu 2.140,-
Exception
Preise EUR

Authentique
Preise EUR

Authentique
Preise EUR

Avantage
Preise EUR

Avantage
Preise EUR

Exception
Preise EURSuper kW (PS)

82 (112)1.616V 16.200,- 17.700,- 19.000,- 17.900,- 19.000,- 20.800-
2.016V 99 (135) 22.600,-20.800,-
Diesel
1.5 dCi FAP ec& 76 (103) 19.600,- 21.300,- 21.300,- 23.100,-
1.9 dCi FAP 96 (130) 20.500,- 22.200,- 22.200,- 24.000 -
2.0 dCi FAP 110 (150) 25.600,-

Der Aufpreis für den 5-Türer beträgt 700,- EUR.
Der Aufpreis für den 4-Türer beträgt 1.400,- EUR bei Authentique und Exception, 700,- EUR bei Avantage.
Der 4-Türer ist mit den Motorisierungen 1.616V und 1.9 dCi FAP 130 PS erhältlich.
eccP = Dieses Fahrzeug entspricht schon jetzt den strengsten Umweltkriterien von Renault. Mehr Informationen finden Sie auf Seite 9.

Unverbindliche Preisempfehlung der Renault Deutschland AG inklusive der gesetzlichen MwSt. zzgl. Überführungs- / Transportkosten

FAP = mit Rußpartikelfilter
Im Vergleich zur Summe der Einzeloptionen1

DIE WICHTIGSTEN AUSSTATTUNGSMERKMALE
Authentique Avantage Exception

zusätzlich zu Avantage
•Stoff- /Leder-Polsterung „Exception“ in Anthrazit 2 3

•Chrom-Ring am Lenkrad
•Dachreling in Matt-Chrom 4

•Fahrersitz mit Lendenwirbelstütze

•Komfort-Kopfstützen vorne, neigungsverstellbar

•Lenkrad und Schalthebelknauf in Leder Anthrazit
•Leichtmetallräder „Luxor“ 16" 5

•Lüftungsdüsen mit Dekor in Anthrazit-Grau
•Mittelkonsole in Anthrazit-Grau

•Türgriffe außen in Matt-Chrom

•Zierleiste am Handschuhfachdeckel
•Absteppungen in Silber-Grau an Lenkrad,

Schalthebel und Mittelarmlehne6

•Bordcomputer

•Elektrische Fensterheber vorne
•Elektrische Servolenkung, geschwindigkeitsabhängig

•Fahrersitz, höhenverstellbar

•Keycard: Im Scheckkartenformat mit Fernbedienung, Zentralverriegelung

•Lenkrad, längs- und höhenverstellbar
•Mittelkonsole in Anthrazit

•Rücksitzbank und -lehne, asymmetrisch umklappbar

•Stoßfänger und Außenspiegel in Wagenfarbe

•Türöffner innen in Matt-Chrom

•Türgriffe außen, Stoßleistenband vorne und hinten
sowie Seitenschutzleisten in Wagenfarbe 1

•Türgriffe außen in Schwarz, Stoßleistenband vorne und
hinten sowie Seitenschutzleisten in Anthrazit

Klang & Klima-Paket, serienmäßig Klang & Klima-Paket, serienmäßig1 Nur in Verbindung mit integraler Metallic-Lackierung
2 Sitzaußenbahn und Sitzrückseite in Kunstleder
3 Für 4-Türer Stoff-Polsterung in Anthrazit
4 Nur bei Grandtour
5 Für Grandtour 2.0 dCi FAP sowie für 4-Türer: „Kubera“ 16"
6 Nur für 3-, 5-Türer, sowie Grandtour

Confort-Paket, serienmäßig Confort-Paket, serienmäßig

Luxe-Paket, serienmäßig

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet Erklärung: -= nicht verfügbar
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OPTIONSPAKETEArchiv: www.auto-preisliste.de

Authentique Avantage Exception

Preise EUR Preise EUR Preise EUR

KLANG & KLIMA-PAKET Einzelpreise EUR 1.500,-
•Klimaanlage

•Radio-CD 4 x 15 W
1.200,-

700,-

CONFORT-PAKET Einzelpreise EUR

•Außenspiegel, elektrisch einstellbar und beheizbar

•Außentemperaturanzeige

•Dachreling in Schwarz 1

•Elektrische Fensterheber hinten 2

•„Licht an“-Automatik und Regensensor mit automatischer Intervallschaltung

•Mittelarmlehne vorne

•Nebelscheinwerfer

•Sonnenjalousien hinten3

•Verschließbare Staufächer in den Armlehnen der vorderen Türen
•Zusätzliche Lesespots vorne

70,-
20,-

250,-
300,-
200,-

50,-
200,-
100,-

50,-
50,-

LUXE-PAKET Einzelpreise EUR

•Außenspiegel, elektrisch anklappbar

•Brillenablage an der Fahrerseite

•Fußraumbeleuchtung und zusätzliche Lesespots hinten

•Keycard Handsfree: Automatische Entriegelung bei Annäherung und
Satrten per Knopfdruck

•Innenrückspiegel, automatisch abblendend

•Klimaautomatik

•Mittelarmlehne hinten

•Sonnenblenden mit beleuchtbaren und abdeckbaren Spiegeln

150,-
50,-
50,-

520,-

100,-
450,-

50,-
50,-

EXECUTIVE-PAKET1 Einzelpreise EUR 1.700,-
•Leder-Polsterung 4 in Anthrazit

•Vordersitze, beheizbar

•Navigationssystem Carminat 2+ mit 16:9-Farbbildschirm, dynamischer
Routenführung (TMC), Deutschland-CD Rom. inklusive integriertem
Radio 4 x 15 W Single-CD

1.450,-
200,-

1.500,-

3 Nur bei 4-Türer und Grandtour
4 Sitzmittelbahn, Sitzwangen und Kopfstütze in Leder

1 Nur bei Grandtour
2 Nur bei 4- und 5-Türer sowie Grandtour

Die Angaben über Preise, Lieferung und Leistungen entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Änderungen sind Vorbehalten.
Ihr Renault Partner informiert Sie gern.

Erklärung: •= Serie/ 1 Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestatio!
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AUSSTATTUNG Archiv: www.auto-preisliste.de

Authentique Avantage Exception

SICHERHEIT Preise EUR Preise EUR Preise EUR

Airbags:
- Zweistufige Adaptiv-Airbags für Fahrer und Beifahrer (Beifahrerairbag abschaltbar)

- Seitenairbags vorne

- Windowbags (seitliche Vorhangairbags), durchgehend für Front- und außensitzende Fondpassagiere

- Anti-Submarining-Airbags in den Vordersitzen (3-Türer)
- Optionale Airbags: Seitenairbags hinten 300,-

ABS mit elektronischer Bremskraftverteilung (EBV)

Automatische Türverriegelung nach dem Anfahren

Automatische Türentriegelung im Falle eines Unfalls

Bremsassistent mit automatischer Aktivierung der Warnblinkanlage bei Notbremsung

Drei-Punkt-Gurtsystem auf allen Plätzen, vorne höhenverstellbar

Elektronisches Stabilitätsprogramm (ESP) mit Antriebsschlupfregelung (ASR) und Untersteuerungskontrolle (USC)

Isofix-Kindersitzbefestigung auf dem Beifahrersitz und auf den hinteren Außenplätzen

Kopfstützen vorne und hinten, höhenverstellbar

Kraftstoffzufuhr-Unterbrechung im Falle einer Kollision

PRSIII: Programmiertes Rückhaltesystem mit pyrotechnischen Gurtstraffern ( je zwei für Fahrer und Beifahrer)
und Gurtkraftbegrenzern auf allen Plätzen (vermindert die beim Aufprall auf den Brustkorb einwirkenden Gurt-
kräfte um 35%). 3-Türer zusätzlich mit Anti Submarining Airbag in den Vordersitzen. 4-, 5-Türer und Grandtour
mit doppelten Gurtstraffern vorn
Reifendruckkontrolle 220,-1 220,-
Seitenaufprallschutz in den Türen
Sicherheitstrennnetz 2 160 - 160,- 160,-
Warnsignal für „Sicherheitsgurt nicht angelegt“

AUSSTATTUNG AUSSEN
Außenspiegel, elektrisch anklappbar 150,-
Außenspiegel, elektrisch einstellbar und beheizbar

Außenspiegel asphärisch, in Wagenfarbe lackiert
Dachreling in Matt-Chrom 2

Dachreling in Schwarz 2 250,-
Metallic-Lackierung 490,- 490,-
Metallic-Lackierung, integral (Stoßfänger und Schutzleisten in Wagenfarbe) 640,- 490,- 640,-
Stoßleistenband vorne und hinten in Anthrazit

Stoßleistenband vorne und hinten in Grau

Türgriffe außen in Schwarz

Türgriffe außen in Wagenfarbe 3

Türgriffe außen in Matt-Chrom

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet Erklärung: •= Serie, -= nicht verfügbar
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AUSSTATTUNGArchiv: www.auto-preisliste.de

Authentique ExceptionAvantage

AUSSTATTUNG AUSSEN Preise EUR Preise EUR Preise EUR

Räder und Reifen:
- Radabdeckung „Dryos“ 15'

•4- Leichtmetallräder „Kubera“ 16" in Verbindung mit Reifengröße 205/55 R16 800,-

- Leichtmetallräder „Luxor“ 16" in Verbindung mit Reifengröße 205/55 R16

400,-6- Leichtmetallräder „Luxor“ 17" in Verbindung mit Reifengröße 205/50 R17

- Ersatzrad auf Stahlfelge 110,- 110,- 110,-

AUSSTATTUNG INNEN
Aschenbecher (mobil) und 12 V-Steckdose (ab Ausstattungsniveau Exception mit Zigarettenanzünder) 0,- 0,- 0,-
Chrom-Applikationen am Lenkrad und Lüftungsdüsen

7Fußmatten

Lenkrad im 3-Speichen Design, längs- und höhenverstellbar

Lenkrad und Schalthebelknauf in Leder Anthrazit 160,-
Mittelkonsole in Anthrazit

Mittelkonsole in Anthrazit-Grau
Türgriffe innen in Matt-Chrom
Zierleiste am Handschuhfachdeckel

ABLAGEN
Ablagefächer im Fußraum vorne
Ablagefächer in den vorderen und hinteren Türen mit integrierten Becherhaltern

2 Becherhalter vorne
Brillenablage an der Fahrerseite

Handschuhfach (17 Liter Stauraum)

Kartentasche an den Rückenlehnen der Vordersitze

Staufach zwischen den Vordersitzen

Verschließbare Staufächer in den Armlehnen der vorderen Türen
Verschließbares Staufach in der Heckablage 8

7 Für 3-, 5-Türer, sowie Grandtour
8 Nur für 4-Türer

4 Für Grandtour 2.0 dCi FAP sowie für 4-Türer
5 Für 3-, 5-Türer, sowie Grandtour (außer 2.0 dCi FAP)
6 Für Grandtour 2.0 dCi FAP, sowie für 4 -Türer Leicht-

metallräder „Steppe“ 17"

Nur in Verbindung mit Leichtmetallrädem „Kubera“ 16"
2 Nur für Grandtour
3 Nur in Verbindung mit integraler Metallic -Lackierung

Erklärung: •= Serie/1 Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestatio!
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AUSSTATTUNG Archiv: www.auto-preisliste.de

Authentique ExceptionAvantage

LICHT UND SICHT Preise EUR Preise EUR Preise EUR

Automatischer Heckscheibenwischer (Einschaltautomatik im Rückwärtsgang) 1

Fußraumbeleuchtung vorne und hinten

Gepäckraumbeleuchtung

Getönte Scheiben

Innenrückspiegel, automatisch abblendend

Lesespot Fahrerseite
Lesespot Beifahrerseite

Lesespots auf den hinteren Plätzen

„Licht an“-Automatik

Nebelscheinwerfer 200,-
Glas-Schiebedach, elektrisch, mit Preselect-Funktion und Sonnenblende 3 800,- 800,-
Panorama Glas-Schiebedach, elektrisch, mit Preselect-Funktion und Sonnenblende 1 900,- 900,-
Regensensor mit automatischer Intervallschaltung der Scheibenwischer vorne
Scheibenwischer vorne mit zwei Stufen und variabler Intervalleinstellung

Show me Home-Funktion: Scheinwerfer leuchten auf Wunsch bei abgeschalteter Zündung nach

Sonnenblenden mit beleuchtbaren und abdeckbaren Spiegeln

Sonnenjalousien für Seitenfenster hinten 4 und Heckscheibe 3

Xenonscheinwerfer mit Scheinwerferreinigungsanlage und dynamischer Leuchtweitenregulierung 900,-

KOMFORT
Aufklappbare Heckscheibe 5 300,- 300,-
Außentemperaturanzeige

Automatisch öffnende und schließende Tankklappe

Bordcomputer: Zeigt die zurückgelegte Strecke, die Durchschnittsgeschwindigkeit, den durchschnittlichen
und aktuellen Kraftstoffverbrauch, die verbleibende Kraftstoffmenge und meldet Störungen

Einparkhilfe hinten 400,- 400,-
Elektrische Fensterheber vorne mit Einklemmschutz

Elektrische Fensterheber hinten mit Einklemmschutz 6

Elektrische Servolenkung, geschwindigkeitsabhängig

Keycard: Im Scheckkartenformat mit Fernbedienung, Zentralverriegelung

Keycard Handsfree: Automatische Entriegelung von Türen und /oder Heckklappe bei Annäherung, Starten per
Knopfdruck ohne Eingabe der Karte in das Lesegerät möglich 7 520,-

1.200.-B/oKlimaanlage mit Pollenfilter, gekühltes Handschuhfach
Klimaautomatik mit Funktion „Klare Sicht", Sonnenlichtsensor 450,-
Lüftungsdüsen hinten
Proaktives 4-Stufen-Automatikgetriebe mit Impulsschaltung9 1.300,- 1.300,-
Tempopilot mit Geschwindigkeitsbegrenzer 250,- 250,-

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet Erklärung: •= Serie, o= Paketinhalt (s.S. 3), -= nicht verfügbar
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AUSSTATTUNGArchiv: www.auto-preisliste.de

Authentique ExceptionAvantage

AUDIO UND KOMMUNIKATION Preise EUR Preise EUR Preise EUR

Audio-Connection-Box 1' 10 200,- 200,-
Integrierte Bluetooth®-Freisprecheinrichtung h10 320,- 320,-
Navigationssystem Carminat 1 mit dynamischer Routenführung, Anzeige der Fahrempfehlungen
mittels Monochrom-Display im Instrumententräger mit Symboldarstellung11 1.100,-

Navigationssystem Carminat 2+ mit 16:9-Farbbildschirm, dynamischer Routenführung (TMC),
Deutschland-CD Rom, inklusive integriertem Radio 4 x 15 W Single-CD 12 1.500,- 1.500,-
Radio 4 x 15 W Single-CD mit Bedienungssatellit am Lenkrad, sechs Lautsprecher 13 700,-/o
Radio 4 x 15 W Single-CD MP3 mit Bedienungssatellit am Lenkrad, sechs Lautsprecher 13 900,- 200,- 200,-
Radio 4 x 40 W „Cabasse“ MP3 mit integriertem Sechsfach-CD-Wechsler, sechs Lautsprecher 13- 14 1.050,- 1.050,-
Sechsfach-CD-Wechsler im Armaturenbrett 15 400,- 400,- 400,-
Telefonvorrüstung inklusive Mikrofon, Antenne und Verkabelung 16 120,- 120,- 120,-

SITZE
Fahrersitz, höhenverstellbar

Fahrersitz mit Lendenwirbelstütze

Komfort-Kopfstützen vorne, neigungsverstellbar

Kopfstützen vorne und hinten, höhenverstellbar
Leder-Polsterung 17 in Anthrazit 1.450,-
Mittelarmlehne vorne

Mittelarmlehne hinten

Rücksitzbank und -lehne, asymmetrisch umklappbar (1/3, 2/3)

Stoff-Polsterung „Authentique“ in Schwarz

Stoff-Polsterung in Anthrazit 3

Stoff- / Leder-Polsterung 18 „Exception“ in Anthrazit 1

Vordersitze, beheizbar 250,- 250,-
9 Nur in Verbindung mit 1.6 16V, 2.0 16V und 1.9 FAP

130 PS-Motorisierungen
10 Nicht in Verbindung mit Navigationssystem Carminat 1 und

Carminat 2+ sowie nicht in Verbindung mit CD-Wechsler
11 Nur in Verbindung mit Radio 4 x 15 W Single-CD
12 Nur in Verbindung mit Radio 4 x 15 W Single-CD oder

Radio 4 x 40 W „Cabasse“ mit MP3-Funktion (1.050,- EUR )
13 Alle Radios serienmäßig mit separatem Display, RDS und

Anti-Diebstahl-Kodierung

14 Nur in Verbindung mit Navigationssystem Carminat 2+
15 Nur in Verbindung mit Radio 4 x15 W Single-CD
16 Mobiltelefonspezifische Halterung erforderlich und als

Zubehör erhältlich, bitte fragen Sie Ihren Händler nach den
Details

17 Sitzmittelbahn, Sitzwangen und Kopfstütze in Leder
18 Sitzaußenbahn und Sitzrückseite in Kunstleder

1 Nur für 3-, 5-Türer und Grandtour
2 Nur in Verbindung mit optionaler Keycard Handsfree
3 Nur für 4-Türer
4 Nur für 4-Türer und Grandtour
5 Nur für Grandtour
6 Nur für 4-, 5-Türer und Grandtour
7 Nur in Verbindung mit Außenspiegel, elektrisch anklappbar
8 Nur in Verbindung mit Klang & Klima-Paket

Erklärung: •= Serie, KiiTfSfŜ ^̂ WßfTPVferfügbar ^ privaten Gebrauch gestattet
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AUSSTATTUNG Archiv: www.auto-preisliste.de

Für alle Ausstattungsniveaus

ZUBEHÖR1 Preise EUR

Audio Connection Box: Zum Anschluss von USB-Sticks, MP3-Playern, iPod (nano, mini und Video),
Aux-Input Geräten (CD-Player, Walkman, etc.) sowie tragbaren DVD-Playern 2 159,-

Anhängekupplung, abnehmbar (inklusive E-Satz) ab 479,-
Anhängekupplung, feststehend (inklusive E-Satz) ab 308,-
Bluetooth '-Freisprecheinrichtung „Parrot CK 3100“ 123,-
Integrierte Bluetooth -Freisprecheinrichtung mit Anbindung an die Lenkradfernbedienung 3 277,-
Dachkoffer (Je nach Dachträger wird ein zusätzlicher Adapter (16,- EUR) benötigt) ab 179,-
Dachträger ab 124,-
Einparkhilfe hinten, 4 Sensoren 231,-
Einparkhilfe vorne, 4 Sensoren 247,-
Fahrradträger ab 39,90

Gummimatten, 3- /4-teilig (3- /5-Türer / 4-Türer und Grandtour) ab 39 - / 42,-
Teppichset „Expression“, 4-teilig (3- /5-Türer / 4-Türer und Grandtour) 57,- / 56,-
Heckspoiler mit integrierter 3. Bremsleuchte (3- /5-Türer) (ohne Lackierung) ab 155,-
Hundegitter (3-/5-Türer / 4-Türer und Grandtour) 119,- / 127,-
Kindersitz „Duo Plus" 306,-
Sitzbezüge ab 148,-
Skiträger (Je nach Dachträger wird ein zusätzlicher Adapter (16,- EUR) benötigt) ab 72,-
Standheizung für Benzin-Motorisierungen mit Vorwahluhr / Easy Start T 4 ab 922,-
Standheizung für Benzin-Motorisierungen mit Fernbedienung 4 ab 1.163,-
Standheizung für Diesel-Motorisierungen mit Vorwahluhr / Easy Start T 4 ab 959,-
Standheizung für Diesel-Motorisierungen mit Fernbedienung 4 ab 1.200,-
Winterkompletträder ohne Radabdeckung (195/65 R15) im Satz (Bitte fragen Sie Ihren Renault Partner) 519,-
Sebring Sportschalldämpfer (rundes Doppelendrohr) ab 275,-
Navigationssystem VDO Dayton PN 2050 PLUS mit TMC, 34 Länder Europas und Bluetooth ' -Freisprecheinrichtung 530,-

i 3 Nicht kompatibel mit Carminat- oder Cabasse-System
4 Verfügbarkeit je nach Motorisierung

Preise ohne Montage
2 Nicht kompatibel mit Carminat-, Cabasse-System oder

vormontiertem CD - Wechsler

RENAULT PLUS GARANTIE Preise EUR

Renault Plus Garantie, gerechnet ab Erstzulassung

- 36 Monate Laufzeit, bis max. 50.000 km Laufleistung 235,-
- 48 Monate Laufzeit, bis max. 60.000 km Laufleistung 470,-
- 36 Monate Laufzeit, bis max. 90.000 km Laufleistung 450,-
- 48 Monate Laufzeit, bis max. 100.000 km Laufleistung 680,-

Unverbindliche Preisempfehlung der Renault Deutschland AG inklusive der gesetzlichen MwSt.

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet
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DAS STRENGSTE
UMWELTSIEGEL
VON RENAULT.

SERVICE
UND GARANTIE

www.auto-preisliste.de

Renaultec<5*
RENAULT GARANTIE1

•Jetzt alle Renault Modelle (außer Master Maxi) mit lebens-

langer1 Mobilitätsgarantie.
•12 Jahre Anti-Korrosions-Garantie.
•Wartungsdiagnose für Megane 3-/5-Türer und 4-Türer

(erste eintretende Bedingung maßgebend) : Je nach
Motorisierung, Kilometer-Laufleistung und Fahrbedingung
(OCS), mindestens einmal pro Jahr (siehe Details unter
„Technik und Motorisierungen" ; nächste Seite).
Bei Motoren mit dem Oil Control System (OCS) wird der
Oxidationsgrad des Motoröls berechnet. Abhängig von
den Fahrbedingungen kann das OCS-System zu einem
vorgezogenen Ölwechsel auffordern.

•2 Jahre Neuwagengarantie ohne Kilometerbegrenzung
inklusive Mobilitätsgarantie.

Umweltschutz darf für einen Automobilhersteller nicht nur ein
Schlagwort sein, sondern erfordert konkretes Handeln: mit
Fahrzeugen, die nicht die Welt und erst recht nicht die Umwelt
kosten. Ihr Kennzeichen: Renault eco2. Unsere Initiative wird
den Umweltschutz deutlich stärken, denn alle Fahrzeuge
des Renault eco2 Programms müssen drei strenge Umwelt-
Kriterien erfüllen:

RENAULT VERSICHERUNGS-SERVICE
Alle Sicherheiten, die Sie zum entspannten Fahrvergnügen
brauchen, bietet Ihnen der Renault Versicherungs-Service.

Mit Angeboten, die weit über die gesetzlich vorgeschriebene
Haftpflichtversicherung hinausgehen, wie z.B. Schutzbrief,
Fahrzeugversicherung, Restschuldversicherung oder Verkehrs-

rechtsschutzversicherung.

C02*Emissionen von maximal 140 g/km
(Werte gemäß RL 80/1268/EWG). RENAULT SERVICE-VERTRÄGE

Der Renault Plus Garantie-Vertrag1

Bei Abschluss eines Neuwagenkaufvertrages haben Sie
die Möglichkeit , gleichzeitig einen Renault Plus Garantie-
Vertrag für bis zu vier Jahre oder 100.000 km Laufleistung,
gerechnet ab der Erstzulassung, abzuschließen. Die
Leistungen der Renault Plus Garantie beginnen nach Ablauf
der Neuwagengarantie. Abgesichert ist der Austausch oder
die Reparatur defekter mechanischer oder elektrischer Teile,

außer Verschleißteile. Dieser Garantie-Vertrag gilt europaweit.
Der Renault Komfort Service-Vertrag1

Der Renault Komfort Service-Vertrag beinhaltet die Leistungen
der Renault Plus Garantie und deckt darüber hinaus, je nach
vereinbarter Kilometerleistung oder Laufzeit, Kosten für vorge-
schriebene Wartungsarbeiten und Verschleißreparaturen ab.
Es gelten die Allgemeinen Vertragsbedingungen der Renault
Plus Garantie bzw. des Renault Komfort Services. Ihr Renault
Partner wird Sie gerne beraten.

Die Produktion in umweltschonenden, nach
ISO 14001 zertifizierten Produktionsstätten.

Die Wiederverwertbarkeit von 95% der verwen-
deten Teile und die Produktion mit mindestens
5% recyceltem Kunststoff . RENAULT KUNDENBETREUUNG

Sollten Sie Fragen zu Produkt- und Serviceleistungen
haben, wenden Sie sich einfach an die Renault
Kundenbetreuung: Montag bis Donnerstag von 8.00 Uhr
bis 18.00 Uhr bzw. Freitag von 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr unter
Telefon 01805/894646-10 (0,14 EUR pro Minute)2 oder
jederzeit per E-Mail dialog.deutschland@renault.de.

Das selbstverpflichtende Ziel der europäischen
Automobilhersteller, bis 2008 die durchschnittlichen CO2-
Emissionen von Neuwagen auf 140 g/km zu beschränken,
werden wir erreichen. Außerdem verpflichten wir uns, ab
2008 weltweit jährlich mindestens eine Million Autos zu
verkaufen, die nicht mehr als 6 Liter auf 100 km verbrauchen
und dabei maximal 140 g C02/km ausstoßen, davon ein
Drittel sogar weniger als 120 g/km. Das Ergebnis unserer
nachhaltigen Ausrichtung: Sie zahlt sich nicht nur für die
Umwelt aus, sondern auch für Sie. Denn jeder Renault mit
eco2 Siegel ist ökologisch und ökonomisch zugleich.

SOFORT-SERVICE
Mit etwa 1.700 Kundendienststellen viertgrößtes Service-Netz
in Deutschland. Europaweit 16.000 Stationen. Spezialisten,
die mit modernster Technik vertraut sind, bieten Ihnen einen
umfassenden Service rund um Ihr Auto. Renault Assistance
rund um die Uhr. Sie rufen an- wir kommen sofort.
•Zentrale Rufnummer in Deutschland: 01802 /365365

(0,06 EUR pro Gespräch)2.
•Aus dem Ausland: +49 /2232737800.
Ein Service, der Ihnen immer weiterhilft.

RENAULT ZUBEHÖR UND MERCHANDISING
Original Renault Zubehör und Accessoires für Ihren Renault
finden Sie unter www.renault-aftersales.de sowie
www.renault-boutique.de. Ihr Renault Partner informiert Sie
gerne.

1 Fragen Sie bitte Ihren Renault Partner nach den genauen
Bedingungen für Garantie und Service

2 Aus dem Festnetz der Deutschen Telekom AG

(C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet
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TECHNIK UND MOTORISIERUNGEN Archiv: www.auto-preisliste.de

TECHNISCHE DATEN

Abmessungen (in mm): Länge / Breite / Höhe 3- / 5-Türer: 4.209 / 1.777 (2.038 mit Außenspiegeln) / 1.458
4-Türer: 4.498 / 1.777 (2.026 mit Außenspiegeln) / 1.460
Grandtour: 4.500 / 1.777 (2.026 mit Außenspiegeln) / 1.467

Bodenfreiheit (in mm) 120

Wendekreis innen (in Meter) 3- / 5-Türer: 10,5 4-Türer /Grandtour: 10,7
Gemischbildung 1.6 16V, 2.0 16V: Multipoint-Einspritzung

1.5 dCi FAP, 1.9 dCi FAP, 2.0 dCi FAP: Common-Rail-Direkteinspritzung

VorderradantriebAntriebsart

McPherson-Achse mit unteren Dreieckslenkern und QuerstabilisatorVorderachse

Kraftstoffart Super
2.016V 1

(99 kW / 135 PS)
Motor 1.616V

(82 kW / 112 PS)
1.616V

(82 kW / 112 PS)

Getriebe 5-Gang 4-Stufen-Automatik 6-Gang

Max. Leistung3, kW (PS) / bei U/min. 82 (112) / 6.000 82 (112) / 6.000 99 (135) / 5.500

Hubraum, cm3 1.598 1.598 1.998

Maximales Drehmoment, Nm (U/min.) 151 (4.250) 151 (4.250) 191 (3.750)

Höchstgeschwindigkeit, km/h 3- und 5-Türer:
4-Türer / Grandtour:

192 182 200
193 / 190 184 / 180 198

3- und 5-Türer:
4-Türer / Grandtour:

Beschleunigung 0-100 km/h, s 10,9 12,8 9,2
13,1 / 13,211,1 / 11,3 9,7

Verbrauch45 nach
1999/100/EG, 1/100 km innerorts

3- und 5-Türer:
4-Türer / Grandtour:

9,1 10,7 10,9
9,1 / 9,3 10,7 10,9

3- und 5-Türer:
4-Türer / Grandtour:

außerorts 5.6 6,0 6,4
5,6 / 5,7 6,0 6,4

kombiniert 3- und 5-Türer:
4-Türer / Grandtour:

6,9 7,7 8,0
6,9 / 7,0 7,7 8,0

C02-Emission4

nach 1999 /100 / EG, g/km
3- und 5-Türer:
4-Türer / Grandtour:

164 184 191
164 / 166 184 191

Schadstoffarm nach Abgasnorm Euro 4 Euro 4 Euro 4
Leergewicht6 (kg) 3- und 5-Türer:

4-Türer / Grandtour:
1.230 / 1.250
1.275 / 1.295

1.280 / 1.325
1.325 / 1.335

1.305 / 1.315
1.365

1.770 / 1.790Zulässiges Gesamtgewicht (kg) 3- und 5-Türer:
4-Türer / Grandtour:

1.705 / 1.725
1.750 / 1.795

1.755 / 1.775
1.800 / 1.840 1.870

Zulässige Anhängelast (kg)
gebremst 12 % 7-ungebremst

3- und 5-Türer:
4-Türer / Grandtour:

1.300- 650
1.300- 650

1.300- 650
1.300- 650 /1.350 - 650

1.300 -650
1.350- 650

3- und 5-Türer:
4-Türer / Grandtour:

2.700 / 2.750
2.750 / 2.800

Zulässiges Gesamtzuggewicht (kg) 2.700 / 2.750
2.750 / 2.850

2.750 / 2.800
2.900

Stützlast / Dachlast (kg) 7 5 / 8 0 7 5 / 8 0 7 5 / 8 0

195/65 R15Serienbereifung bei Ausstattung Authentique und Avantage 195/65 R15

Serienbereifung bei Ausstattung Exception 205/55 R16 205/55 R16 205/55 R16

Wartungsdiagnose alle 30.000 km oder einmal pro Jahr

eC<P = Dieses Fahrzeug entspricht schon jetzt den strengsten Umwelt- 1 Nicht füM-Türer
kriterien von Renault. Mehr Informationen finden Sie auf Seite 9. Nur als Grandtour

3 Messverfahren gern. RL 80/1269/EWG
in der gegenwärtig geltenden Fassung
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Archiv: www.auto-preisliste.de

TECHNISCHE DATEN
Verbundlenkerhinterachse mit vertikalen SchwingungsdämpfernHinterachse

Scheibenbremsen innenbelüftet vorne, Durchmesser (in mm) 1.6 16V, 2.0 16V, 1.5 dCi FAP, 1.9 dCi FAP, 2.0 dCi FAP: 280
Scheibenbremsen Vollscheiben hinten, Durchmesser (in mm) 240
Sitzplätze 5
Kofferraum nach VDA Norm (minimal / maximal in Liter) 3- /5-Türer: 330 / 1.190

4-Türer: 520
Grandtour: 520 / 1.600

Kraftstofftank (in Liter) 60

Super Diesel
2.0 16V 1

(99 kW / 135 PS)
1.5 dCi FAP 1

(76 kW / 103 PS)
• •Mt gCWeccP

2.0 dCi 2 FAP
(110 kW / 150 PS)

1.9 dCi FAP
(96 kW / 130 PS)

1.9 dCi FAP
(96 kW / 130 PS)

4-Stufen-Automatik 6-Gang 6-Gang 4-Stufen-Automatik 6-Gang

96 (130) / 4.00099 (135) / 5.500 76 (103) / 4.000 96 (130) / 4.000 110 (150) / 4.000

1.998 1.461 1.870 1.870 1.995

191 (3.750) 240 (2.000) 300 (2.000) 250 (1.600) 340 (2.000)

194 183 200 197
192 183 200 197 209
10,9 11.1 9,0 10,6

10,6 / 10,711.3 11.4 9,1 / 9,3 8,8
11,8 6,0 7,0 9,0
11,8 6,0 7,0 9,0 7,3
6,5 4,3 4,9 5,2

4,36,5 4,9 5,2 4,8
8,4 4,8 5,6 6,6
8,4 4,8 5,6 6,6 5,7

201 128 149 175
128 149 175201 151

Euro 4 Euro 4 Euro 4 Euro 4 Euro 4
1.320 / 1.340 1.325 / 1.345

1.370 / 1.385
1.260 / 1.310 1.340 / 1.360

1.385 / 1.3901.380 1.280 1.390

1.755 / 1.770 1.800 / 1.820
1.845 / 1.890

1.815 / 1.835
1.860 / 1.890

1.785 / 1.805
1.885 1.745 1.915

1.300 - 650
1.350- 650

1.300-650
1.300- 650

1.300-650
1.300- 650 /1.350-650

1.350- 650
1.300- 650 /1.350 - 650 1.300 - 650

2.800 / 2.850
2.850 / 2.900

2800 2.750 2.850
2.9002.900 2.750 2.900

7 5 / 8 0 7 5 / 8 0 7 5 / 8 0 7 5 / 8 07 5 / 8 0

195/65 R15 195/65 R15 195/65 R15

205/55 R16 205/55 R16 205/55 R16 205/55 R16 205/55 R16

Nutzungsabhängig, maximal alle 30.000 km
oder einmal pro Jahr (OCS)

alle 30.000 km
oder einmal pro Jahr

alle 20.000 km
oder einmal pro Jahr

4 Messverfahren gern. RL 80/1268/EWG(C ) nulo-preisTiste.
in der gegenwärtig geltenden Fassung

5 Verbrauchsmessunq ohne Zusatzausstattunq.
Mit eingeschalteter Klimaanlage erhöht sich der
Verbrauch um ca. 0,21/100 km

6 Leergewicht, fahrbereit
(inklusive Füllmengen und 75 kg Fahrergewicht)

7 Bei Einhaltung des zulässigen Gesamtzuggewichts 11
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